
Smlouva o poskytnutí stipendia  Strana 1 / Celkem 2 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ STIPENDIA 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

 
 
Společnost dětské neurologie, z.s. 
IČ 075 12 007 
se sídlem Praha 5 - Motol, V Úvalu 84/1 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu L, vložce číslo 
70971, zastoupený prof. MUDr. Pavlem Krškem, Ph.D. a doc. MUDr. Hanou Ošlejškovou, 
Ph.D., 
 
dále jako „Poskytovatel stipendia“ na straně jedné 

 
a 
 

………………………………………………... 
 
dále jako „Příjemce stipendia“ na straně druhé 
 

tuto  

Smlouvu o poskytnutí stipendia 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
(dále jen „Smlouva“):  

I. Smluvní strany 
 

a) Poskytovatel stipendia je samosprávnou, dobrovolnou, nepolitickou a neziskovou 
organizací založenou za účelem naplňování společného zájmu, kterým je (1) podpora 
pobytů na kvalitních zahraničních pracovištích, kde je možné získat klinické 
zkušenosti, naučit se novou metodiku, zpracovat společné výsledky, apod.; (2) 
podpora aktivní účasti na konferencích v zahraničí či na mezinárodních akcích v ČR 
(podmínkou je předložení dokladu o přijetí posteru/přednášky a dále o neudělení 
cestovního grantu organizátory konference, pokud uchazeč splňuje předpoklady pro 
podání takové žádosti); (3) podpora výloh spojených s pozváním vynikajícího 
zahraničního specialisty na přednášku v ČR. 

1.1. Příjemce stipendia je členem Společnosti dětské neurologie, odborné společnosti ČLS JEP. 

II. Předmět Smlouvy 
 

2.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Poskytovatel stipendia 
Příjemci stipendia poskytne peněžní prostředky (dále jen „stipendium“) pro účely 
financování:  
Pobytu/stáže  ………………………………………………………………………. 
(blíže specifikovat – místo a doba konání, atd.) 
(dále jen „Stáž“) 

nebo 

Účasti na konferenci ……………………………………………………………………. 
( blíže specifikovat – název, místo a doba konání, atd.) 
(dále jen „Konference“). 
 



Smlouva o poskytnutí stipendia  Strana 2 / Celkem 2 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Poskytovatel stipendia se zavazuje uhradit Příjemci stipendia částku odpovídající ceně za 
dopravu do místa konání Stáže a cenu ubytování nebo/ceně za dopravu do místa konání 
Konference, cenu za ubytování a registrační poplatek, a to do 30 pracovních dnů ode dne, 
kdy budou Poskytovateli stipendia vynaložené náklady Příjemcem stipendia řádně doloženy. 
Příjemce stipendia se zavazuje, že nebude požadovat proplacení nákladů, které mu již byly 
proplaceny, případně budou proplaceny z jiných zdrojů. Zjistí-li Poskytovatel stipendia 
takovou skutečnost, je oprávněn od této Smlouvy odstoupit a požadované náklady 
neproplatit, nebo pokud již náklady byly Příjemci stipendia proplaceny, je Příjemce 
stipendia povinen příslušnou částku bezodkladně vrátit Poskytovateli stipendia. 

3.2. Příjemce stipendia musí být schválen výborem Společnosti dětské neurologie, odborné 
společnosti ČLS JEP.  

IV. Ukončení Smlouvy 

 

4.1.  Tato Smlouva může být ukončena pouze: 
- písemnou dohodou smluvních stran ke dni v ní uvedenému; 

- odstoupením od této Smlouvy ze strany Poskytovatele stipendia, jestliže: 

 Příjemce stipendia se rozhodne Stáže/Konference nezúčastnit,  

 Příjemce stipendia řádně neabsolvuje celou Stáž/Konferenci,  

 Stáž/Konference byla zrušena ze strany jejího organizátora,  

 Příjemce stipendia řádně nedoloží vynaložené náklady,  

 Příjemci stipendia byly uhrazeny náklady, které mu byly, resp. budou 
proplaceny z jiných zdrojů.     

V. Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu poskytování Stipendia 
dle této Smlouvy. 

5.2. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemnými a číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

5.3. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  

5.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a souhlasí se všemi jejími ustanoveními, což stvrzují svými zdola připojenými 
vlastnoručními podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
V Praze dne ……..…… 
 

      V ………..… dne ……..…… 

 
……………………………………… ……………………………………… 

Za Společnost dětské neurologie, z.s. 
 

 

  

Poskytovatel stipendia Příjemce stipendia 

 


